
 

Distrikt Kystskolens bestyrelse   

Dato: Torsdag den 25.11.2021  
Mødested: Krogsbølle 
Tidspunkt: 17.00-19.30 
Mødeleder:  Formanden 
Referent: Distriktsskoleleder 

Deltagere: Caroline Kreiberg, Jakob Olsen, Kjeld Kristensen, Mia Ottosen, Stine Bogs Andresen, Joan Grill Jensen, Klaus Raarup 
deltog fra og med pkt.48, Louise Harmundal Hansen, Tea Jensen, Tenna Colding og Carolina Victoria Aatofte Rasmussen. 
   
Afbud: Kasper Solberg og Emil Rasmus Nielsen. 

Dagsorden   
Hvad handler punktet om, er der særlige 
ansvarlige, gæster og er det til orientering 
(O), drøftelse (D) eller beslutning (B)  

Sagsfremstilling og formidling  
Til hvem, af hvem og hvordan?  

Referat  
Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på 
beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.  

41 Godkendelse af dagsorden 
(B)  

 Godkendt. 

42 Godkendelse af referat fra 
Distriktsbestyrelsesmødet den 27. 
oktober 2021. (B) 

 Godkendt. 

43 Handleplaner for børnehuse og 
dagpleje i distriktet i skoleåret 
2021/2022. (O og D) 

På distriktsbestyrelsesmødet den 28.09.21 orienteredes 
distriktsbestyrelsen om pædagogisk tilsyn (udført af 
dagtilbuds-konsulenten og skole- og dagtilbudschefen) i 
distriktets dagtilbud den 17. juni 2021. 
 
Med udgangspunkt i de væsentligste punkter fra dialogen i 
det pædagogiske tilsyn, skal distriktets ledelse udarbejde en 
handleplan, hvori der opstilles 3 mål for det fremtidige 
arbejde med struktur-, proces- og resultatkvalitet. Målene i 
handleplanen skal tage afsæt i opsummeringen fra 
dialogen/det pædagogiske tilsyn. Handleplanen skal 
formuleres i en SMTTE model.  
 
Målene i de fremlagte handleplaner blev på 
distriktsbestyrelsesmødet den 29.09.21 godkendt og 
distriktsbestyrelsen besluttede at tilbagesende oplægget til 
en bearbejdning og kvalificering af evalueringsmål og 
metoder. 

De fremlagte handleplaners målsætninger og evalueringer 
godkendt. 



 

Skoleledelsen fremlægger reviderede forslag til handleplaner 
for følgende områder: 
1. Udvikling af Skoledistrikt Kystskolens sprogarbejde. 
2. Udvikling af en kapacitetsopbygning i det pædagogiske 
arbejde i Skoledistrikt Kystskolen. 
3. Udvikling af pædagogisk ledelse ”tæt på” i skoledistriktets 
dagtilbudsområde.  
 
Distriktsbestyrelsen drøfter og godkender evalueringsmål og 
metoder. 
 
Bilag:  

1. Revideret forslag til handleplan for udvikling af 
sprogarbejdet i Skoledistrikt Kystskolen 

2. Revideret forslag til udvikling af kapacitetsopbygning 
i det pædagogiske arbejde. 

3. Udvikling af pædagogisk ledelse ”tæt på” i 
Skoledistrikt Kystskolens dagtilbud. 

44 Principper for fællesarrangementer 
i Skoledistrikt Kystskolen. (D og B) 

Distriktsbestyrelsen besluttede 17. juni 2021 principper for 
fællesarrangementer i Skoledistrikt Kystskolen.  
Princippet indeholder mulighed for at arrangere 
udenlandsrejser, hvilket har optaget forældre og lærere på 
efterårets forældremøder.  
 
På distriktsbestyrelsesmødet den 28. september 2021 
fremlagde skoleledelsen forslag til handleplan for 
planlægningen af skolerejser i Skoledistrikt Kystskolen. 
 
Behandlingen af punktet førte til et ønske om at lave en 
revurdering af indholdet af principperne for 
fællesarrangementer i Skoledistrikt Kysskolen. 
 

Distriktsbestyrelsen besluttede at lave en justering - en tilføjelse 
vedr. afsnittet: ”Ekskursioner og lejrskoler: 
 
Nuværende afsnit:  
”For 8. årgang arrangeres en lejrskole med 2 – 4 overnatninger. 
Denne tur kan være både inden- som udenlands.”  Ændres til: 
”For 8. årgang arrangeres en lejrskole med 2 – 4 overnatninger.” 
 
Tilføjelse af et ekstra afsnit med følgende indhold: ”Der kan 
arrangeres udenlandsture som skolerejser.” 
 



 

Distriktsbestyrelsen evaluerer de besluttede principper for 
fællesarrangementer i Skoledistrikt og beslutter, om der skal 
laves ændringer til gældende princip.  
 
Bilag: Principper for fællesarrangementer i Skoledistrikt 
Kystskolen.   

45 Skoledistrikt Kystskolens principper 
for skolefritidsordningen 
virksomhed. (O og D)  

SFO er en del af folkeskolen, og principperne for dens 
virksomhed fastlægges af distriktsbestyrelsen. 

Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune har besluttet 
mål- og indholdsbeskrivelse for SFO'-erne, hvor der er angivet 
mål for samspillet mellem skolefritidsordningens 
pædagogiske aktiviteter, skolens undervisning og 
samarbejdet mellem skole og hjem. Beskrivelsen beskriver 
også den overordnede ramme for de pædagogiske aktiviteter. 

Distriktsbestyrelsen drøftede på sit møde den 27. oktober 
2021, hvilke ønsker distriktsbestyrelsen har til indholdet i 
principperne for skolefritidsordningerne i Skoledistrikt Kyst-
skolen. Distriktsbestyrelsen besluttede i den sammenhæng, 
at den ønskede et oplæg om indholdet, den pædagogiske 
praksis og børnenes hverdag i vores skolefritidsordninger. 

Skoleledelsen orienterer om indhold, pædagogisk praksis og 
børnenes hverdag i skolefritidsordningerne i Skoledistrikt 
Kystskolen. 

Distriktsbestyrelsen drøfter og formulerer indhold til 
principper for skolefritidsordningernes virksomhed i 
Skoledistrikt Kystskolen. 

Pædagogisk afdelingsleder Charlotte Beck, 
pædagogmedhjælper Lise Lotte Nielsen og pædagog Pia 
Hofstedt deltager under punktet. 

Skolefritidsordningernes mundtlige oplæg på mødet vedr. 
ordningernes nuværende mål og praksis blev drøftet. 
 
Distriktsbestyrelen besluttede, at de føromtalte mål og 
nugældende praksis, skal indskrives som væsentlige elementer i 
det kommende forslag til principper for skolefritidsordningerne i 
Skoledistrikt Kystskolen. Ligeledes blev det besluttet, at 
principperne skal have en sådan udformning, så der bliver skabt 
en fortsat frihed til at kunne variere og udvikle aktiviteterne i 
skolefritidsordningerne. 
 
 
  
 
 



 

Bilag: Bilag vedr. skolefritidsordninger og førskolegrupper til 
”Styrelsesvedtægter for skolevæsenet i Nordfyns Kommune” 
vedtaget 21. juni 2021. 
Bekendtgørelse om beskrivelse af mål og indhold for 
skolefritidsordninger.  

46 Forsøgsordning i 9-. årgang 
frikvarterer (B). 

Eleverne i 9. årgang har i samarbejde med klasselærerne for 
9. årgang ønsket, at der skabes særlige vilkår for det at være 
elev på 9. årgang i Skoledistrikt Kystskolen.   
 
Det tiltag er, at eleverne i en forsøgsperiode får frihed under 
ansvar til at forlade skolens område i de to store frikvarterer. 
 
Formelt kræver denne adgang for eleverne en 
tilladelse/samtykke fra deres forældre. 
 
Distriktsbestyrelsen drøfter om ovennævnte forsøgsordning 
skal imødekommes. 

Distriktsbestyrelsen besluttede at imødekomme ønsket om en 
forsøgsordning og indføje beslutningen som et supplement til 
skolens ordensreglement. 
 
 
 
 

47 Ledelsens handleplaner til 
udmøntning af distriktsbestyrelsens 
principper for ordblindeindsatsen. 
(O og D) 

Distriktsbestyrelsen vedtog på sit møde den 22.10.2020 
principper for distriktets ordblindeindsats. 
 
Skoleledelsen har som udmøntning af ovenstående princip, 
udfærdiget handleplaner for Distrikt Kystskolens arbejde med 
ordblindeindsatsen. 
 
Handleplan fremlægges til orientering og drøftelse. 
 
Bilag:  

- Principper for Skoledistrikt Kystskolens indsats med 
ordblindeundervisning. 

- Skoleledelsens forslag til handleplaner for 
Skoledistrikt Kystskolens arbejde med 
ordblindeindsatsen.    

Den fremlagte handleplan gennemgået og tiltrådt uden 
ændringer. 
 
Distriktsbestyrelsen ønsker, at der prioriteres IT-udstyr af god 
kvalitet til elever med ordblindhed. 
 
Distriktsbestyrelsen besluttede, at nærværende handleplaner 
lægges op på skolens hjemmeside.  

48 Klassernes handleplaner som 
opfølgning på ”Den nationale 

På distriktsbestyrelsesmødet den 27. oktober 2021 
orienteredes om de overordnede resultater af den 

Klassernes tilbagemeldinger fremlagt og taget til efterretning. 



 

trivselsundersøgelse” 2021 for 
Skoledistrikt Kystskolen. (O og D). 

gennemførte trivselsundersøgelse maj-juni 2021 i 
skoledistrikt Kystskolen. 
 
Distriktsbestyrelsen anmodede på mødet den 27.10.21 om en 
oversigt over klassernes indsatser: ”To skridt for en bedre 
trivsel” - opgjort for henholdsvis indskoling, mellemtrin/ 
udskoling. 
 
Oversigt fremlægges til orientering og drøftelse. 
 
Bilag: Oversigt over klassernes indsatser for udvikling af 
trivslen i skoleåret 2021/2022.  

49 Styrelsesvedtægten for Nordfyns 
Kommunes skolevæsen. (D og B) 

Distriktsbestyrelsen vedtog på sit møde den 27. oktober 2021 
en forretningsorden for distriktsbestyrelsen. I den forbindelse 
fremkom ønske om at drøfte styrelsesvedtægtens beskrivelse 
af, at alle valg af forældrerepræsentanter er henholdsvis 2-
årige og 4-årige. 
 
Distriktsbestyrelsen drøfter, om den ønsker at fremsende 
forslag til ændring af styrelsesvedtægtens formulering af 
valgperiode for forældrevalgte fra dagtilbudsområdet i 
landsbyordningerne. 
 
Bilag: Styrelsesvedtægten for Nordfyns Kommunes 
skolevæsen. 

Distriktsbestyrelsen besluttede ikke at fremsende forslag til 
ændringer til nugældende skolestyrelsesvedtægt. 

50 Meddelelser fra ledelsen, elevrådet 
og formand (O) 

  

  Ledelsen: 

 Politisk aftale om fremtidig evaluerings- og 
bedømmelsessystem. 

 Organisering og foranstaltninger i skoledel og børnehuse i 
forbindelse med høje corona-smittetal i uge 45, 46 og 47 
2021. 

Desuden orienteredes om: 

 Skoledistrikt Kystskolens elevtal pr. 20.11.2021. 

 Arbejdstilsynsbesøg på afdeling Løkkemark 22.11.21. 

 Fremsendte bemærkninger til kvalitetsrapport Nordfyns 
Kommune dagtilbud 2020. 



 

 Ansøgning vedr. ekstra busruter behandles i Børne- og 
Ungeudvalget den 7. december 2021. 

 Lederfællesskabet for skolerne i Nordfyns Kommunes 
beslutning om fordeling af midler til AKT-indsatser i 2021.  

 Redegørelse til forvaltningen om samlæsninger i 
Skoledistrikt Kystskolen i indeværende skoleår. 

 Skoledistrikt Kystskolens prøver i prøvetermin 
december/januar 2021/2022. 

 Proces for indskrivning af elever til børnehaveklasserne til 
skoleåret 2022/2023. Herunder orientering om afholdelse 
af førskole. 

 Deltagelse i temadag om fremtidens dagpleje. 
 

 Fremsendt ansøgning til Undervisningsministeriet vedr. 
pilotprojekt: Co-teaching på 5. årgang. 

 Deltagelse i projekt ”Edison” (video). 
 
Orientering taget efterretning. 

  Elevrådene: 

  
 

Ingen meddelelser. 

  Formanden: 

 Status på proces med ansættelse af ny skoleleder. 

 Resultater af kommunalbestyrelsesvalget 16.11.21. 

Taget til efterretning. 

51 Godkendelse af referat (B)   

  Lukket punkt  

52 Meddelelse fra ledelsen – Uden 
deltagelse fra 
elevrådsrepræsentanter. 

  

 


